SEGUNDA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 2010 7Diário Oficial Executivo  1

PORTARIA Nº 0156/2010- GAB/IASEP,
DE 05 DE MAIO DE 2010

Nomear a Comissão Técnica de Credenciamento para selecionar
empresas para a contratação de serviços de saúde com base nos
Editais de Credenciamento nº 01/2010 e nº 02/2010.
A Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições Legais e,
CONSIDERANDO, as demandas verificadas com a crescente
adesão e descentralização dos segurados no território estadual,
observando a oferta ou ausência de prestadores de serviços
de saúde, e com base na disponibilidade orçamentária para
ampliação e implantação da rede credenciada na Fonte 0261;
CONSIDERANDO a especificidade da área da saúde que compõe
a rede credenciada em Belém e 64 Municípios com critérios de
numero de segurados e acesso em Municípios de referencia para
a Assistência Ambulatorial, Pronto Atendimento, Assistência
Hospitalar e suporte para o Programa Assist Lar, através de
pessoas jurídicas, para atendimento aos segurados do IASEP,
resguardando o previsto na Lista Referencial do IASEP.
CONSIDERANDO as necessidades de fornecimento de Órteses,
Próteses e Materiais Especiais, para atendimento aos segurados
do IASEP, através do Edital 02/2010, com base na disponibilidade
orçamentária;
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Comissão Técnica composta com os(as)
servidores(as) MARIA DAS GRAÇAS LOPES GONÇALVES PORTO,
REGINA ROSA AIRES SILVA, SIMONE SILVA MARANHÃO, YARA
MARIA BARROS CAVALEIRO DE MACEDO, ANTONIO ARÃO DA
SILVA, VALDERINA CAMELO XAVIER, CELIA HELENA FERREIRA
DOS SANTOS ABREU, MARIZE DE FATIMA DE OLIVEIRA RAMOS
sob a presidência da primeira para selecionar os interessados
em atender ao Edital de Credenciamento nº 01/2010 em Belém
e 64 Municípios;
Art. 2º Nomear a Comissão Técnica de Credenciamento
composta pelos seguintes servidores JORGE ARMINDO TAMER
JÚNIOR, RUTH RICA JACOB SERRUYA, E MARCIA GORETI DOS
SANTOS PIMENTEL sob a presidência do primeiro para selecionar
os interessados para atender ao Edital 02/2010 para fornecer
materiais especiais como suporte terapêutico a rede contratada
conforme indicação medica e disponibilidade orçamentária;
Art. 3º Cabe as Comissões desenvolverem as atribuições para
o efetivo cumprimento da seleção de prestadores de serviços
de saúde, na Região Metropolitana de Belém e em 64 (sessenta
e quatro) Municípios do Estado do Pará, conforme os Editais de
Credenciamentos.
Art. 4º Os Gestores e técnicos da Procuradoria Jurídica,
Diretoria Administrativa e Financeira e a Diretoria de Assistência
Saúde e Social,  ficam incumbidos de oferecer suporte para o
funcionamento das Comissões, para êxito dos trabalhos.
Art. 5° As Comissões funcionarão no período máximo em 120
(cento e vinte) dias corridos, a contar da publicação de cada um
dos Editais setorialmente.
Art. 6° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE
SANDRA HELENA MORAES LEITE
Presidente

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101269

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses
Contrato: 70/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: LABORATÓRIO GUADALUPE LTDA
Endereço: Av Cmte Brás de Aguiar, Bairro: Nazaré, 104
CEP. 66035-385 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101290

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 57/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: NÚCLEO DE PREVENÇÃO CARDIOLÓGICA LTDA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 1155
CEP. 66055-240 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101171

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 18/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA MÉDICA DR. JOSÉ ALVES DE MACEDO
NETO
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 2010
CEP. 66093-020 - Belém/PA
Complemento: LOJA 6 A
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101141

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 54/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO DE PATOLOGIA CLÍNICA S/C LTDA-
LABORATÓRIO CEMAZA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Fátima, 911
CEP. 66060-220 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101202

Termo Aditivo: 6
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogção do prazo de vigência por mais 12 meses
Contrato: 51/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CLÍNICA RADIOLÓGICA BELACHE
Endereço: Tv D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 1128
CEP. 66055-200 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101231

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
mais 12 meses
Contrato: 53/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CONSULTÓRIO BIOMEDICO DE PATOLOGIA
CLÍNICA- LABORATÓRIO BIOM

Endereço: Av Pedro Miranda, Bairro: Pedreira, 1998
CEP. 66085-024 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101036

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses
Contrato: 73/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1756
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101064

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 07/05/2010
Vigência: 07/05/2010 a 07/05/2011
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência por mais 12
meses.
Contrato: 50/2005
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: CENTRO CARDIOLÓGICO DO PARÁ S/C LTDA
Endereço: Tv D Pedro I, Bairro: Umarizal, 952
CEP. 66050-100 - Belém/PA
Ordenador: Sandra Helena Morais Leite

PORTARIAS - COORD. GESTÃO PESSOAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101508

Portaria nº 145 de 27 de abril de 2010.
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (trinta) dias de
férias regulamentares, conforme quadro demonstrativo abaixo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia
03/05/2010.

MATRICULA NOME DO SERVIDOR PERIODO
CONCESSIVO

5328918/1 LUIZA MARIA MONTEIRO LEÃO 03/05 A
01/06/2010

57192044/1 RAQUEL CARDOSO MAIA 03/05 A
01/06/2010

95087/1 ROSE MARY TAVEIRA DA SILVA 03/05 A
01/06/2010

3158004/1 WILSON DO CARMO FERREIRA DOS PRAZERES 03/05 A
01/06/2010

MARIA DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS RODRIGUES
Diretora/DAF
Portaria nº 152 de 07 de maio de 2010.
RETIFICAR, a Portaria de nº 150 de 03 de maio de 2010, que
transferiu as férias da servidora MARIA DA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS RODRIGUES, publicada no Diário Oficial nº 31.660 de
06/05/2010.
Onde se Lê : De 03/05 a  01/06/2010 para 10/05 a
08/06/2010.
Leia-se:        De 03/05 a 01/06/2010 para  17/05 a 15/06/2010.
SANDRA HELENA MORAIS LEITE
Presidente

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 101552

Dispensa: 4/2010
Data: 05/05/2010
Valor: 23.277,50
Objeto: Aquisição de OPME
Fundamento Legal: ART. 24, inciso IV, da Lei 8666/93
Data de Ratificação: 05/05/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08302120461630000    339030   0261000000          Estadual
Contratado(s):